DECLARAÇÃO DE RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL

UNIEDU 2021/2

FURB - Universidade Regional de Blumenau

CAE - Coordenadoria de Assuntos Estudantis

Benefício do INSS ou similar

Nome Renda bruta R$

Histórico de crédito (Meu INSS); OU extrato

bancário; OU última folha de pagamento.

Deve-se considerar o valor bruto, descontando

apenas IRPF se houver. Deve-se observar o

nome de quem recebe e o mês de referência.

Nome Renda bruta R$

Nome Renda bruta R$

Termo de Compromisso com prazo de vigência

e valor da bolsa (não considerar auxílio-

transporte ou alimentação); OU último

comprovante de pagamento.
Nome Renda bruta R$

Autônomo, Profissional Liberal

ou Agricultor/Pescador

Nome e atividade Renda bruta R$
Se agricultor/pescador, declaração de sindicato

ou cooperativa constando o valor médio mensal

recebido.Nome e atividade Renda bruta R$

Estágio, Pesquisa, Monitoria ou

Extensão

Nome Renda bruta R$

Trabalho formal

Nome Renda bruta R$

Três últimas folhas de pagamento (abril, maio e

junho/2021).

Se contratação inferior a três meses, enviar as

folhas possíveis ou a carteira de trabalho

(página de identificação e do último contrato).

Nome

Preencher todos os campos abaixo que se aplicarem a você e ao seu grupo familiar.

Eu, _________________________________________________________________, estudante de ___________________________, declaro para os devidos fins que as

informações a seguir são verdadeiras a respeito da renda bruta mensal do meu grupo familiar:

Situação Detalhamento Comprovação

Integrante(s) maior(es) de 18

anos SEM qualquer fonte de

renda.

Nome

Carteira de trabalho (página de identificação e

do último contrato com data de saída); OU

aviso prévio; OU termo de rescisão de contrato;

OU seguro-desemprego (não incluir na renda).

Nome

Nome

Renda bruta R$

Nome Renda bruta R$

Blumenau, ___/___/2021. Assinatura do(a) estudante

DECLARAÇÃO DE RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL

UNIEDU 2021/2

FURB - Universidade Regional de Blumenau

CAE - Coordenadoria de Assuntos Estudantis

Auxílio de terceiros
Nome de quem presta o auxílio Valor mensal do auxílio R$ Terceiros: pessoas que não fazem parte do seu

grupo familiar.

Documento que comprove a posse de outros

bens

Valor mensal do auxílio R$Descrição:
Outras fontes de renda

Pensão alimentícia recebida
Nome do integrante que recebe Valor da pensão R$ Termo judicial + comprovante de recebimento

(extrato bancário ou recibo)

Renda de aluguel
Quantidade de bens alugados Renda bruta total R$ Contrato(s) informando a locação de bem(ns)

do grupo familiar a terceiro(s).

MEI - Microempreendedor

Individual

Nome e atividade Renda bruta R$

Última guia paga do DAS; OU Declaração Anual

do SIMPLES Nacional (DASN).Nome e atividade Renda bruta R$

Sócio-proprietário de empresa

Nome Renda bruta R$

Se empresa ativa: contrato social + balanço

financeiro + balancete de verificação + DECORE

ou pró-labores dos três últimos meses com

assinatura e carimbo de contador. Se empresa

inativa: comprovante de inatividade.

Nome Renda bruta R$

Nome Renda bruta R$

Blumenau, ___/___/2021. Assinatura do(a) estudante